

## Produktdatenblatt



### Mischkarton "Baumkuchen-Bögen"

**Artikel - Nr.****92688**

Bezeichnung des Lebensmittels

gebackener Baumkuchen mit Schokoladenüberzug

EAN

4009397034939

Dieses Produkt ist vegetarisch.

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	30
Bruttogewicht	0,07247	2,1741
Nettogewicht	0,06	1,80
L x B x H (mm)	120 x 28 x 65	330 x 400 x 80
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: L 12,0 x B 2,8 x H 6,5 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Zartbitter

Brennwert	2062 kJ / 494 kcal	Teig(VOLLEI, Zucker, BUTTERFETT, WEIZENMEHL, MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), WEIZENPUDER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Polyglycerinester von Speisefettsäuren, ROGGENMEHL, Glukosesirup, Sorbitsirup, SAHNE, Gewürze(Vanille, Vanillin, Zimt)) <b>Überzug:</b> , Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanillin)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	24,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,9 g		
Kohlenhydrate	57,5 g		
davon Zucker	43,0 g		
Eiweiß	10,5 g		
Salz	0,01 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Vollmilch

Brennwert	1677 kJ / 402 kcal	Teig(VOLLEI, Zucker, BUTTERFETT, WEIZENMEHL, MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), WEIZENPUDER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Polyglycerinester von Speisefettsäuren, ROGGENMEHL, Glukosesirup, Sorbitsirup, SAHNE, Gewürze(Vanille, Vanillin, Zimt))  <b>Überzug:</b> VOLLMILCHSCHOKOLADE (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, SÜßMOLKENPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Vanillin)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	24,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,2 g		
Kohlenhydrate	39,1 g		
davon Zucker	27,0 g		
Eiweiß	6,7 g		
Salz	0,01 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

3 Monate

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 30.11.2020

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)